2025年11月吉日

関係者 各位

一般社団法人神奈川県ラグビーフットボール協会 会長    角田 誠

  神奈川県ミニラグビーファイナルカップ実行部会長   川嶋 信彦

第16回神奈川県ミニラグビーファイナルカップ協賛のお願い

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

当協会の運営につきまして、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

昨年度の「三菱重工第15回神奈川県ミニラグビーファイナルカップ」開催には、ご支援ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいました。 2025年3月1日（土）、3月2日（日）の二日間にわたり、安心・安全・継続を心掛け、無事に大会を開

催することができました。 コロナ禍により中止していた東北チームのホームステイを再開し、県内各スクールのご家庭に、北

上ラグビースクール、福島県ラグビースクール選抜の選手を迎え入れ、神奈川県内チームの堅い絆を再び深める取り組みを

再開することができたことに心より感謝するとともに、ご協賛各位には重ねてお礼を申し上げます。

「神奈川県ミニラグビーファイナルカップ」は、ミニラグビー最終学年の小学6年生を対象に競技大会を実施することで、県

内小学生ラグビーの普及と育成、発展、及び小学生プレーヤーどうしの交流と競技力向上を促し、中学生ラグビーへの活

動継続を促進し、将来にわたり長くラグビーを続けてもらうことを目的とした大会として開催しています。この大会に参加した

選手たちのほとんどが、中学生になってもラグビーを続けていることは、ラグビーの普及育成にたいへん大きな効果をあげてい

る、と多くのラグビー関係者から高い評価をいただいています。第16回大会につきましては、県内スクール関係者の皆様及

び共催の神奈川県と協議を重ねた結果、以下の要領で開催することとしました。

■2026年2月28日（土）～3月1日（日）

アサンテスポーツパーク（神奈川県立スポーツセンター、藤沢市善行）にて

現在、神奈川県内20のラグビースクールに加え、東日本大震災以降交流を続けている東北の3ラグビースクールの参加

を予定しています。 小学生時代を仲間たちと心をひとつにしてラグビーをがんばってきた選手たちのミニラグビー卒業記念大

会です。どうぞご支援をお願いいたします。

また、第16回大会は、tvk（テレビ神奈川）とタイアップし、「第16回神奈川県ミニラグビーファイナルカップ特別番組

（仮題）」の放映を企画し、スポンサーを募集していますので、併せてご案内させていただきます。

本大会の趣旨をご理解ご賛同いただける皆様に、ご協賛を賜りますようお願い申し上げます。

本来ならば直接参上しご挨拶すべきところでございますが、書面でお願い申し上げる次第でございます。

格別なご高配のほどどうぞよろしくお願いいたします。

▼募集要項・申込書は以下のリンクよりダウンロードしてください。

□実施要項はコチラ     □【団体協賛】募集要項・申込書はコチラ     □【個人協賛】募集要項・申込書はコチラ

http://www.rugby-kanagawa.jp/source/documents/rs_kouhou/%E7%AC%AC16%E5%9B%9E%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%8A%E3%83%AB%E3%82%AB%E3%83%83%E3%83%97%E5%AE%9F%E6%96%BD%E8%A6%81%E9%A0%8520261024.pdf
http://www.rugby-kanagawa.jp/source/documents/rs_kouhou/%E3%80%90%E5%9B%A3%E4%BD%93%E5%8D%94%E8%B3%9B%E3%80%91%E7%AC%AC16%E5%9B%9E%E7%A5%9E%E5%A5%88%E5%B7%9D%E7%9C%8C%E3%83%9F%E3%83%8B%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%83%93%E3%83%BC%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%8A%E3%83%AB%E3%82%AB%E3%83%83%E3%83%97%E5%8D%94%E8%B3%9B%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84.pdf
http://www.rugby-kanagawa.jp/source/documents/rs_kouhou/%E3%80%90%E5%80%8B%E4%BA%BA%E5%8D%94%E8%B3%9B%E3%80%91%E7%AC%AC16%E5%9B%9E%E7%A5%9E%E5%A5%88%E5%B7%9D%E7%9C%8C%E3%83%9F%E3%83%8B%E3%83%A9%E3%82%B0%E3%83%93%E3%83%BC%E3%83%95%E3%82%A1%E3%82%A4%E3%83%8A%E3%83%AB%E3%82%AB%E3%83%83%E3%83%97%E5%8D%94%E8%B3%9B%E3%81%AE%E3%81%8A%E9%A1%98%E3%81%84%20(1).pdf